
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  59 del 28 APRILE 2009 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilanove e questo giorno ventotto del mese di aprile alle ore 
19.45 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Raffaele Capece                              Assessore SI  

-  Maria Grazia de Chiara                    Assessore SI  

-  Giovanni Parente                            Assessore SI  

-  Antonio Turco                                 Assessore SI  

-  Bruno Capoluongo                          Assessore SI  

 TOTALE 7 0 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: La Bestia. Libro di Raffaele Sardo. Trasferimento fondi alla Scuola 
Media. 



      Comune di Carinaro 
 

 

Proposta di delibera 
 

Oggetto: La Bestia. Libro di Raffaele Sardo.. Trasferimento fondi alla scuola media. 
                                                                                           

L’assessore alla pubblica istruzione prof.ssa Maria Grazia De Chiara 
                                                                                               

Premesso che:  
- l’Amministrazione comunale intende dotare la biblioteca della scuola media di un congruo numero di 

volumi “La  Bestia” di Raffaele Sardo che tratta un argomento attuale che attanaglia la nostra società, 
in particolare quella Campana; 

- il dr. Andrea Izzo, dirigente scolastico della scuola secondaria statale di I grado “G Petrarca” di 
Carinaro si è dichiarato disponibile alla presentazione del libro da parte dell’autore nei locali della 
scuola; 

Considerato  che si rende indispensabile  provvedere al lato economico del caso; 

 
Sottopone  all’esame e per la competente approvazione la seguente    
 

 

PROPOSTA DI DELIBERA 
 

1. Di autorizzare il responsabile dell’area amministrativa a trasferire la cifra disponibile al capitolo  del 
PEG n. 1727, pari ad €  500,00,  al dirigente della Scuola Secondaria Statale  di Carinaro per la 
presentazione e l’acquisto di copie del libro “La Bestia” di Raffaele Sardo. 

 

2. Dispone, per l’effetto,  il trasferimento alla scuola media di detta cifra per la presentazione e l’acquisto 
di copie del libro La Bestia di Raffaele Sardo. 

 

3. Di dare atto che la somma concessa deve essere debitamente rendicontate con allegata idonea 
documentazione contabile entro 30 giorni dalla concessione del contributo.  

 

Carinaro  28 aprile 2009 
                                                                          L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
                                                                               Prof. ssa Maria Grazia De Chiara 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

Oggetto: 
 La Bestia. Libro di Raffaele Sardo.. Trasferimento fondi alla scuola 

media. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

Carinaro, lì   28 aprile 2009 

  Il Dirigente dell’area amministrativa 

 
 (Prof. Alfonso Coppola) 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

 Parere irrilevante 

 

Carinaro, lì    Il Responsabile del Servizio 
(Arturo Barbato)  

   

PARERE DI CUI ALL’ARTICOLO 39 DELLO STATUTO COMUNALE 

Il Segretario Comunale 

In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 39 – comma 1 – dello statuto comunale, esprime parere favorevole in 
ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 

Carinaro, lì   Il Segretario Comunale 
 (dr Salvatore Capoluongo) 

 



 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di 
cui all’articolo 49 – comma 1° - D.Lgs. 267/00; 
 
RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
 
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dall’Assessore alla  
Pubblica Istruzione, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale 
di questo atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel 
presente dispositivo. 
 

DI DICHIARARE  - a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.lgs 267 del 18 agosto 2000. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
      


